МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 г. БАЛАБАНОВО-1»

ул. Дзержинского, д. 108, г. Балабанове-1, Калужская область, 249001 Телефон (484386-35-00, 2-96-96

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 г. №120/2

О мерах социальной поддержки обучающихся образовательной организации

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», от 02.01.2020 №29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых
продуктов», Законом Калужской области от 05.05.2000 г. № 8-03 «О статусе многодетной семьи в
Калужской области и мерах её социальной поддержки», на основании Решения Районного Собрания
муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 19.12.2019 № 111 «О бюджете
муниципального образования муниципального района «Боровский район» на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов», от 14.08.2020 № 68 «О мерах социальной поддержки учащихся общеобразовательных
учреждений» и в целях социальной защиты обучающихся общеобразовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сайбель В.С., главному бухгалтеру, компенсировать из средств бюджета МО МР «Боровский
район» затраты на льготный проезд школьников к месту учебы и обратно:

1.1. Из многодетных семей:
- на внутригородском транспорте (кроме такси) - в фиксированном размере 42,00 (сорок два) рубля 00

копеек в день на одного ребенка;
на внутрирайонных маршрутах - в размере 100% стоимости проезда в день.

1.2. Проживающих в сельской местности и пользующихся общественным транспортом на
внутрирайонных маршрутах в размере 100% стоимости проезда в день.

2. Коковиной Г.Г. завхозу школы, обеспечить:
2.1. горячим питанием обучающихся 1-4 классов из расчета 61 рубль 40 копеек в день на одного

ребенка;
2.2. горячим питанием учащихся из многодетных семей и учащихся с ограниченными возможностями

здоровья из расчета в день на одного ребенка:
- завтрак в размере 20,00 (двадцать) рублей 00 копеек (учащиеся 5-11 классов);
- обед в размере 60 (шестьдесят) рублей 00 копеек (учащиеся 1-11 классов);
2.3. обедами учащихся из малообеспеченных семей, посещающих группы продлённого дня, из

расчета 60 (шестьдесят) рублей 00 копеек в день на одного ребенка;
2.4. продуктовыми наборами (сухими пайками) учащихся с ограниченными возможностями здоровья

и детей-инвалидов, имеющих статус учащихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих
образование на ному:

- 1-4 классов - из расчета 119 (сто девятнадцать) рублей 00 копеек в день на одного ребенка;
- 5-11 классов - из расчета 80 (восемьдесят) рублей 00 копеек в день на одного ребенка.
2.5. Для обучающихся школы, питающихся в школьной столовой за родительскую плату стоимость

COI :ет:
лзЗ^крак в размере 20 (двадцати) рублей 00 копеек;

»uow^6g^^a3Mepei6O (шестидесяти) рублей 00 копеек;
^v'^,H3’.KioW^paf^.3a исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А.Колесник

^Сд}рйк^^0^^омлен(ь1):(хтл>7Щ?/’ В.С.Сайбель LA
Г.Г.Коковина